
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КЛИНСКИЙ 

 РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 3 февраля 2005 г. N 7/6 

 О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМ ЖИЛИЩНО- 

 КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РАСХОДОВ В СВЯЗИ С 

 ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ЖИЛИЩНЫХ СУБСИДИЙ 

 

 Во исполнение пункта 5 статьи 5 Закона Московской области от 30.12.2004 N 211/2004-ОЗ "О 

 предоставлении гражданам компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в 

 Московской области" для определения порядка возмещения организациям жилищно-коммунального 

 хозяйства расходов в связи с предоставлением жилищных субсидий до перехода к перечислению 

 субсидий на персонифицированные счета граждан Совет депутатов Клинского района решил: 
 
 1. Передать Клинскому управлению социальной защиты населения Комитета социальной 

 защиты населения Московской области функции по предоставлению и начислению субсидий на 

 оплату жилья и коммунальных услуг: 
 
 - осуществление приема граждан; 
 
 - осуществление приема и проверки документов на получение субсидий на оплату жилья и 

 коммунальных услуг, формирование дел получателей жилищных субсидий; 
 
 - проведение расчета и начисление субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг; 
 
 - составление ежемесячного реестра субсидируемых граждан, а также размера начисленных 

 субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг и предоставление его в организации (предприятия) 

 жилищно-коммунального хозяйства; 
 
 - предоставление в Клинское финансовое управление реестра на необходимый объем 

 финансирования по возмещению организациям (предприятиям) жилищно-коммунального хозяйства 

 расходов в связи с предоставлением жилищных субсидий. 
 
 2. Организациям (предприятиям) жилищно-коммунального хозяйства представлять в Клинское 

 финансовое управление заказ на возмещение выпадающих доходов, связанных с предоставлением 

 гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг. 
 
 3. Клинскому финансовому управлению осуществлять перечисление денежных средств 

 организациям (предприятиям) жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с их заказами за 

 счет субвенций областного бюджета, направляемых на компенсацию расходов, связанных с 

 предоставлением гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг. 
 
 4. Направить настоящее решение главе Клинского района для подписания и обнародования. 

 

 Глава Клинского района 
 
 А.Н. Постригань 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

